АВТОМОБИЛЬНЫЙ ДИВИЗИОН
ПОДШИПНИКИ И УЗЛЫ
ДЛЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО
МАШИНОСТРОЕНИЯ HARP-AGRO
3
Объединенный инженерный центр
Основные ноу-хау компании создаются в Объединенном инженерном центре компании, включа-
ющем также ряд профильных инженерных центров и департаментов.

380708K10Т2С17 40 85 23 0,7 32,5 18 5800 8
380708EK10Т2С17 40 85 23 0,7 32,5 18 5800 8
Условное обозначение
подшипника
Габаритные
размеры,
мм
Масса,
кг
Грузоподъемность,
Кн
Предельная
частота вращения,
об/мин (смазка)
№
п/п
рис.
ГОСТ DIN d D B m Динамическая Статическая Пластичная
580204AK10C17 20 47 14 0,1 13,33 6,5 10000 11
580205АС17 76205-2RS 25 52 15 0,1 14,7 6,95 8500 9
580205АЕС17 76205-2RST 25 52 15 0,1 14,7 6,95 8500 9
580205АЕK7С17 76205-2RSТ 25 52 15 0,1 14,7 6,95 8500 12
580205АK7С17 76205-2RS 25 52 15 0,1 14,7 6,95 8500 12
580306С17 76306-2RS 30 72 19 0,3 28,1 14,6 9000 9
580306К7С17 76306-2RS 30 72 19 0,3 28,1 14,6 9000 12
1580206ЕК7С17 30 62 18 0,2 19,5 11,25 7500 12
1580206EC17 30 62 18 0,2 19,5 11,25 7500 9
1580206C17 30 62 18 0,2 19,5 11,25 7500 9
1580206ЕК10Т2С17 30 62 18 0,2 19,5 11,25 7500 11
1580207EК1Т2С17 35 72 20 0,3 26,77 15,3 6300 9
1580207К1Т2С17 35 72 20 0,3 26,77 15,3 6300 9
1580207EК7Т2С17 35 72 20 0,3 26,77 15,3 6300 12
1580207К7Т2С17 35 72 20 0,3 26,77 15,3 6300 12
1580207EК10Т2С17 35 72 20 0,3 26,77 15,3 6300 11
1580209T2C17 45 85 21 0,4 34,86 21,6 5000 9
1580209K7T2C17 45 85 21 0,4 34,86 21,6 5000 12
1580209ЕК7Т2С17 45 85 21 0,4 34,86 21,6 5000 12
1580209EK10Т2С17 45 85 21 0,4 34,86 21,6 5000 11
1580211EHK10T2С17 55 100 23 0,7 45,78 29 4300 10
Рис. 7
Рис. 9 Рис. 10 Рис. 11 Рис. 12
Рис. 8
Таблица расшифровки суффиксов подшипников

поверхностью наружного кольца с уплотнениями
8
Условное обозначение под-
шипника
Габаритные
размеры,
мм
Масса,
кг
Грузоподъемность,
Кн
Предельная
частота вращения,
об/мин (смазка)
№
п/п
рис.
ГОСТ DIN d1 D B m Динамическая Статическая Пластичная
680210А2НК7С17 55 100 25 1,2 45,5 29,6 4300 17
680210АЕНК10С17 55 100 25 1,2 45,78 29 4300 15
680314ЕНК7С17 70 150 39 3,6 71 53 3000 17
1680204AC17 20 52 16 0,2 14,7 6,95 8500 16
1680204АК7С17 20 52 16 0,2 14,7 6,95 8500 13
1680204АЕК7С17 20 52 16 0,2 14,7 6,95 8500 13
1680204AEC17 20 52 16 0,2 14,7 6,95 8500 16
1680204AK10C17 20 52 16 0,2 14,7 6,95 8500 14
1680204АЕК10С17 20 52 16 0,2 14,7 6,95 8500 14
1680205К7Т2С17 25 62 18 0,3 19,5 11,25 7500 13
1680205ЕК7Т2С17 25 62 18 0,3 19,5 11,25 7500 13
1680205ЕТ2С17 25 62 18 0,3 19,5 11,25 7500 16
1680205EK10T2C17 25 62 18 0,3 19,5 11,25 7500 14
1680206Т2С17 30 72 20 0,4 26,77 15,3 6300 16
1680206К7Т2С17 30 72 20 0,4 26,77 15,3 6300 13
1680206EК7Т2С17 30 72 20 0,4 26,77 15,3 6300 13
1680206EК10Т2С17 30 72 20 0,4 26,77 15,3 6300 14
1680207К7Т2С17 35 80 21 0,6 33,6 19 5000 13
1680207EК7Т2С17 35 80 21 0,6 33,6 19 5000 13
1680207EК10Т2С17 35 80 21 0,6 33,6 19 5000 14
1680208Т2С17 40 85 21 0,7 34,86 21,6 5000 16
1680208EТ2С17 40 85 21 0,7 34,86 21,6 5000 16
1680208EK7Т2С17 40 85 21 0,7 34,86 21,6 5000 13
1680208EK10Т2С17 40 85 21 0,7 34,86 21,6 5000 14
Рис. 13 Рис. 14 Рис. 15 Рис. 16 Рис. 17
harp.ua
Подшипники HARP-AGRO HARP AGRO UNIT
ПОДШИПНИКОВЫЕ УЗЛЫ

Ступица в сборе для дисковой бороны Lemken Rubin 9
8395.ТДА.4.05.015-1Р
Условное обозначение Габаритные размеры, мм
Масса,
кг
Статическая нагрузка, кН
Наименование d D D1 B
Кол-во
отверстий
m Динамическая Статическая
 8395.ДЛМ-4.05.015 80 145 120 126 6/M12*1,5  5,51 47,5 37,5
Условное обозначение Габаритные размеры, мм
Масса,
кг
Статическая нагрузка, кН
Наименование ОЕМ d D D1 B
Кол-во
отверстий
m Динамическая Статическая
8395. ТДА4.05.015-1Р
Lemken
5554502
5554503
35 190 160 120 5/M12*1,5 6,03 47,5 37,5
Ступичный узел 8395.ТДА.5.05.015
Условное обозначение Габаритные размеры, мм
Масса,
кг
Статическая нагрузка, кН
Наименование ОЕМ SKF d D D1 B
Кол-во
отверстий
m Динамическая Статическая
8395. ТДА5.05.015 BAA-0004 28/
M22*1,5 117 98 106,5 4/M12*1,5 3,01 47,5 37,5
8395. ТДА5.05.015-01 BAA-0012 28/
M22*1,5 117 98 106,5 5/M12*1,5 3,01 47,5 37,5
8395. ТДА5.05.015-02 BAA-0006 28/
M22*1,5 117 98 106,5 6/M12*1,5 3,01 47,5 37,5
8395. ТДА5.05.015-03 28/
M22*1,5 117 98 121,5 4/M12*1,5 3,19 47,5 37,5
8395. ТДА5.05.015-04 28/
M22*1,5 117 98 121,5 5/M12*1,5 3,19 47,5 37,5
8395. ТДА5.05.015-05 28/
M22*1,5 117 98 121,5 6/M12*1,5 3,19 47,5 37,5
Оригинальный номер Lemken 5554502/03 (аналог: FKL  PL-185-V30)
Для сельхозтехники: Great Plains, Quivogne, Agrisem, Einböck, Greguar Besson, Köckerling, Rabe, Vogel&Noot
B
DD
1d
D
1
D
B
d
D
1
D
B
d
Индустриальная группа УПЭК
Автомобильный дивизион
ООО «УПЭК ТРЕЙДИНГ» – официальный дистрибьютор
Харьковского подшипникового завода (ХАРП),
Украинской литейной компании (УЛК),
Лозовского кузнечно-механического завода (ЛКМЗ)
ул. Маршала Батицкого, 4
Харьков, 61038, Украина
тел.:
факс:
Отдел подшипников:
+38 057 710-11-46
Отдел подшипниковых узлов:
+38 057 711-25-37
+38 057 711-60-10
+38 057 710-10-59